

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: location, annual subscription price, 6-month price, and monthly price.

Pojedynczy numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów. Prenumeratę przyjmujemy wyłącznie na cały miesiąc.

Adres Redakcji i Administracji — Ulica św. Jana Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: Wiedeń: Administration „NOWE REFORME“... Kraków: Administration „Nowej Reformy“...

Kraków, 10 maja.

Po trzechmiesięcznych dyplomatycznych rokowań i „ładnych groźbach“ mocarstw w celu powstrzymania Grecyi od wojowniczych zapędów...

Grecya nie ugięła kolana nawet przed sławnym ultimatum! Gabinet Delyanisa dalej urzęduje, wojska z północnej granicy nie cofnięto...

Mimo formalnego zerwania dyplomatycznych stosunków pięciu mocarstw z Grecyą, nie widzimy bezpośredniego niebezpieczeństwa wojny...

W zbiorowym a doniosłym postanowieniu mocarstw inne upatrujemy niebezpieczeństwo. Jak czytelnikom wiadomo, Francya przed dwoma tygodniami zdobyła się...

Tym sposobem polityka republiki weszła w kolizję z polityką „koncertu europejskiego“ pod kierownictwem ks. Bismarcka.

Blokada nie powstrzyma wojny. Dyplomacya usunęła się naszym zdaniem z podmiowanego żądzą wojny terenu...

sultan Abdul Hamid nie chce wojny, lecz ustąpić łatwo może wpływowi swych doradców i ludu żadnego wojny...

Austro-Węgry i Anglia idą dotychczas od kierunku Niemiec i zdaje się, iż lord Roseberry, wbrew wszelkim tradycjom whigów...

Grecya sama nie pokona Turcyi; w razie zaś porażki wojsk greckich spodziewać się można interwencji Francyi i Rosyi przeciw Turcyi...

W sprawie pożarnictwa.

W r. 1878 nacelnik krakowskiej straży ogniowej p. Kminowicz podał petycję do Sejmu, domagając się wydania krajowej ustawy o policji ogniowej...

celu Towarzystwa ubezpieczeń mają się udać do Wydziałów krajowych z żądaniem uchwalenia ustaw o policji ogniowej...

Z Koła polskiego.

Koło poselskie polskie odbyło 5 maja wieczór pierwsze posiedzenie. Przewodniczący p. Grocholski wyraził w imieniu Koła...

Przysąpiło dalej Koło do rozważania przedmiotów, zamieszczonych na porządku dziennym następnego posiedzenia...

Następnie Koło postanowiło głosować za wnioskiem komisji budż. izbowej, przedstawiającej Izbie do przyjęcia projektu...

Wreszcie przeczytali się dłuższe rozprawy nad rządowym projektem ustawy co do upustów i ulg w podatku gruntowym...

Korespondencya „Nowej Reformy“ Warszawa, 4 maja. Ucieszyło się już wszystko po zawsze u nas burzliwych świętach...

Korespondencya „Nowej Reformy“

Warszawa, 4 maja.

drugą część tego wyrazu w najspokojniejszych czasach nie daje zasnąć opiekunom naszym.

O wojnie gawędy szeroko idą, przygotowania wielkie i widoczne na każdym kroku, ale zdaje mi się, iż o faktycznej wojnie i mowy być nawet nie może...

Sprawa ta ma tylko tę dodatnią stronę, iż wyklucza się niej organ postępowy nowy, około którego skupią się wszystkie postępowe siły...

W Lublinie rozpoczęła się onegdaj sprawa wobec sądu okręgowego „o zbrojny opór władzy“.

Z tego samego Lublina, a raczej z Lubelskiego nadchodzi niepokojące wiadomości co do ruchu chłopskiego w ordynacji Zamojskiej.

Teatr moskiewski zjeżdża już na pewno na dzień 21 maja z Moskwy. Opiekuje się nim, jak to już donosiłem, p. pułkownik Palicyu...

Dziś o godz. 5 chwamy najznakomitszego polskiego śpiewaka Juliana Dobrego. Po za zastępami, jakie położył on dla sztuki polskiej...

Dziś o godz. 5 chwamy najznakomitszego polskiego śpiewaka Juliana Dobrego. Po za zastępami, jakie położył on dla sztuki polskiej...

żeniem zupełnej emerytury. Był zawsze wiernym Polakiem i obywatelem tej ziemi, której wyspiewał najucudowniejszą pieśń litewskiego lirnika Matuszki...

Lwów, 6 maja.

(Pomnik ks. Poniatowskiego. — Delegat Wydziału kraj. do Rady szkolnej. — Miejski zakład zastawnicy.)

(=) Sprawą restauracji pomnika ks. Poniatowskiego w Lipsku zajmował się przedwczoraj Wydział krajowy. Przed dziesięciu laty delegat Wydziału krajowego...

Jako trzeciego kandydata na delegata Wydziału krajowego do Rady szkolnej krajowej wymieniał Tadeusza hr. Dzieduszyckiego...

Potrzebę instytucji zastawnicy dla ubogiej ludności nie podlega żadnej wątpliwości, chodzi tylko o to, aby zakład taki nie był obciążony na zyski i był pod sumieniem i uczciwym kierownictwem.

Wiedeń, 6 maja.

(Nowela ołowa, ugoda z Węgrami.)

(=) Na samym wstępie wypadła nam naprawić krzywdę wyrządzoną mimowolnie w liście poprzednim rządowi. Powiedzieliśmy, że w projekcie noweli ołowej...

Nie wspomnieliśmy następnie o cłach od nasyf; pomówimy przeto dziś o tej bardzo ważnej dla nas części noweli ołowej. Niestety, nasza wiedza naciarska nie wystarcza do należytego ocenienia projektowanych zmian.





Na dniu 11 b. m., t. j. we wtorek, odbędzie się o godzinie 5 popołudniu w sali posiedzeń Kasy Oszczędności...

Szlachtowski, Prez. miasta, Przewodn. Wydz. Wielk. Kasy Oszczędności.

Księgarnia, Skład i Wypożyczalnia Nut muzycznych, oraz Ekspedycja Pism peryodycznych S. A. KRZYŻANOWSKIEGO w Krakowie...

Towarzystwo Warszawskie. Listy do Przyjaciółki przez Baronową X. Y. Z. 681 1 3

Szwabnie i fabrykę dziniek guzikowych z ul. św. Jana 5, przeniosłam do domu W. Bady Szpakowskiego przy ul. Karłowickiej Nr. 20...

Początek Piwnicza potrzebuje ekspedytorki kaucyjowanej do samoistnej manipulacji, natychmiast, na miesiąc. 685 1 8

Uzdolniony SUBJEKT HANDLOWY z kilkoletnią praktyką w handlach bławatnych, sukien, oraz galanterii...

Oczyszczacz osadu i nawaru (Patent Dervaux) dla Złoty 2000 aparatów jest w ruchu...

W BOCHNI. SKŁAD TRUMIEN metalowych urządza fabryka wiedeńska w domu p. Bulsiewicza w Bochni.

Chińskie srebro, sztucce, lichtarze, koszyki, cukierniczki i t. d. w magazynie F. SZUKIEWICZA

Od 15 maja r. b. potrzebnym jest PIWNICZNY z kilkuletnią nieprzerwaną praktyką i dobrą rekomendacją.

Mężczyzna piszący pięknie po polsku i niemiecku, obydwa tymi językami doskonale władający...

SZCZOTKI i PENDZLE w największym wyborze i najtaniej w handlu pod firmą: Andrzej Schultz

Ogłoszenie Licytacji. Magistrat stoł. król. miasta Krakowa podaje do powszechnej wiadomości, iż celem dostawy nafty do oświetlenia miasta Krakowa...

Do Pana L. Czyńskiego, fabrykanta pierników i sucharków, wynalazcy „Piernika higienicznego” w Jarosławiu. Partya higienicznych pierników...

WIELKA PIENIEŻNA LOTERIA. Najnowszą loteryą przyzwołała przez wyniki rząd w HAMBURGU...

Valentin & Co. Interes Bankierski w Hamburgu. Każdemu otrzymuje los oryginalny...

Ogłoszenie konkursu. Z początkiem roku szkolnego 1886/7 nadanych będzie 5 galicyjskich miejsc funduszowych w c. k. wojskowych zakładach wychowawczych...

WAPNO! Pierwsza krajowa fabryka wapna założona w roku 1828, przy ulicy Skawińskiej pod l. 10, 12, zwane „Krajewskie” w Krakowie...

RYMANÓW Zakład zdrojowo-kąpielowy, otwarty od 1 czerwca, oddalony o trzy kilometry od miasta Rymanowa...

Zakład hidropatyczny Steinerhof pod Kapfenbergiem w Styryi znany oddawna jako stacya klimatyczna i kąpiele igitwowe...

KREW CZYSZCZĄCA NEUSTEINA. Pod każdym względem wyższą od podobnych preparatów pastylki te, nie zawierają żadnych szkodliwych substancji...

ZYGMUNT WASILKOWSKI Agent na Galicyę Warszawskiego Przedsiębiorstwa Asfaltowego, asfaltuje: podwórza, sienie, korytarze...

MAGAZYN NOWOŚCI Filipa Eile w Krakowie przy ulicy Grodzkiej pod Nr. 6

Nauczycielka Polka albo bona, do nauk początkowych języka polskiego, francuskiego, niemieckiego, gry na fortepianie...

Modele paryzkie. MAGAZYN MÓD ALEKSANDRY ZAMOYSKIEJ w Krakowie, Rynek główny, Sukiennice, 19.

pożar w Stryju nader nieprzyjemnie zakończony, zmuszony byłem telegraficznie cofnąć...

Wyszedł Nr. 8 ANANASA pisma humorystycznego, wychodzącego pod redakcją K. Bartoszewicza.

Kucharka umięjąca bardzo dobrze i samodzielnie gotować, oraz znająca się na pieczeniu...

Dziesięć morgów obszaru z domem o 12 ubikacjach, stajnią i wozownią z ładnym ogrodem...

POSADZKA różnego rodzaju, wyrobu doskonałego jest w wielkim zapasie i po taniach cenach do nabycia.

Folwark w okolicy Krzeszowic i Chrzanowa, w bliskości stacyi kolei Trzebinka...

100 kóp narybku karpi śląskich, białych, młodych, ma do sprzedania Dwór w Przybradzu